
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

12 апреля12 апреля 2024 года    № 14 (820)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

Г Л А В А    Г О Р О Д А    Г У Б К И Н С К О Г О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04 апреля 2024 года    № 3

О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки городского округа город Губкинский 

Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании 
заключения Комиссии по землепользованию и застройке территории города Губкинского от 
13.03.2024, п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - Проект), 
утвержденных постановлением Администрации города Губкинского от 05.08.2022 № 1587.

2. Комиссии по землепользованию и застройке территории города Губкинского обеспечить 
разработку в установленном порядке Проекта:

2.1. применительно к основному виду разрешенного использования «Дошкольное, начальное 
и среднее общее образование» (код 3.5.1) в части увеличения предельного количества надземных 
этажей до четырех;

2.2. применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 89:14:010114:995, 
89:14:010114:1229, частям земельных участков с кадастровыми номерами 89:05:030301:291, 
89:05:030301:580, частям земли квартала 89:05:030301 и частям территорий общего пользования 
(на территории Панель 12, а также в районе смежного земельного участка с кадастровым номером 
89:05:030301:3857) в один этап, согласно Приложению № 1.

3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта, согласно Приложению 
№ 2.

4. Установить, что предложения заинтересованных лиц по подготовке Проекта вносятся в 
письменной форме в Комиссию по землепользованию и застройке территории города Губкинско-
го (далее - Комиссия) до 14 часов 00 минут 25.04.2024, а так же в электронной форме посредством 
направления предложений на адрес в электронной почты: arh7@gubadm.ru. 

5. Проект согласовать и утвердить в установленном порядке.
6.Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского в течении 10 

дней обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Губкинская неделя».
7. Управлению общей политики Администрации города разместить настоящее постановление, 

а также Проект на официальном сайте Администрации города Губкинского.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.О. ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА                                                                     Е.А. ИБРАГИМОВ

Приложение № 1
утвержден постановлением

 Главы города Губкинского
                                                                                   от 04 апреля 2024 года № 3

Последовательность градостроительного зонирования

№ 
этапа

Планировочный квартал
Территориальная зона

Планируемые изменения

1 2 3

1

Кадастровый квартал
89:14:010114

Территориальные зоны 
«Многофункциональная об-
щественно-деловая зона» 
ОД-1
«Зона делового, обществен-
ного и коммерческого назна-
чения» ОД-2

В карте градостроительного зонирования изменить гра-
ницы территориальных зон «Многофункциональная об-
щественно-деловая зона» ОД-1 и «Зона делового, обще-
ственного и коммерческого назначения» ОД-2 с целью 
образования территориальной зоны «Зона застройки 
среднеэтажными жилыми домами» Ж-3 в кадастровом 
квартале 89:14:010114, в части земельных участков с када-
стровыми номерами  89:14:010114:995, 89:14:010114:1229, и 
установить градостроительные регламенты вновь образо-
ванной территориальной зоны.

Кадастровый квартал
89:05:030301

Территориальные зоны 
«Зона озелененных терри-
торий общего пользования» 
Р-1
«Зона застройки среднеэ-
тажными жилыми домами» 
Ж-3

В карте градостроительного зонирования изменить грани-
цы территориальных зон «Зона озелененных территорий 
общего пользования» Р-1, «Зона застройки среднеэтаж-
ными жилыми домами» Ж-3 с целью образования терри-
ториальной зоны «Многофункциональная общественно-
деловая зона» ОД-1 в кадастровом квартале 89:05:030301, 
в части земельных участков с кадастровыми номерами 
89:05:030301:291, 89:05:030301:580 и части территории об-
щего пользования, и установить градостроительные регла-
менты вновь образованной территориальной зоны.

Кадастровый квартал
89:14:020112

Территориальная зона
 «Зона инженерной инфра-
структуры» И-1

В карте градостроительного зонирования изменить гра-
ницы территориальной зоны «Зона инженерной инфра-
структуры» И-1 с целью образования территориальной 
зоны «Производственная зона» П-1 в кадастровом квар-
тале 89:14:020112, в части территории Панель 12, и устано-
вить градостроительные регламенты вновь образованной 
территориальной зоны.

Кадастровый квартал
89:05:030301

Территориальная зона 
«Зона озелененных терри-
торий общего пользования» 
Р-1

В карте градостроительного зонирования изменить грани-
цы территориальной зоны «Зона озелененных территорий 
общего пользования» Р-1 с целью образования террито-
риальной зоны «Производственная зона» П-1 в кадастро-
вом квартале 89:05:030301, в районе смежного земельного 
участка с кадастровым номером 89:05:030301:3857, и уста-
новить градостроительные регламенты вновь образован-
ной территориальной зоны.

Приложение № 2
утвержден постановлением

 Главы города Губкинского
                                                                                   от 04 апреля 2024 года № 3

Порядок и сроки 
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений 

в правила землепользования и застройки городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа

№№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственный 
исполнитель

Срок 
выполнения

1 2 3 4

1

Разработка  проекта «Внесение изменений в пра-
вила землепользования и застройки городского 
округа город Губкинский Ямало-Ненецкого авто-
номного округа»(далее - Проект)

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке 
территории города Губ-
кинского

до 25.04.2024 

2

Регистрация и рассмотрение предложений заин-
тересованных лиц по подготовке Проекта, подго-
товка мотивированных ответов о возможности/
невозможности их учета

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке 
территории города Губ-
кинского 

не позднее 10 
дней со дня 
представле-
ния предло-
жений

3

Рассмотрение разработанного Проекта, внесение 
изменений в Проект по замечаниям, направление 
Проекта Главе города для принятия решения о 
назначении общественных обсуждений 

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке 
территории города Губ-
кинского 

до 13.05.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05 апреля 2024 года   № 854

О внесении изменения в постановление Администрации города Губкинского 
от 19 марта 2024 года № 653 «Об установлении тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
Централизованная клубная система города Губкинского»

В соответствии со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало - Ненецкого 
автономного округа, Администрация города Губкинского   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 19 марта 2024 года № 653 
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением «Централизованная клубная система города Губкинского» изменение, дополнив 
пункт 19 таблицы приложения №1 подпунктом 19.4 следующего содержания: 

19.4.
в городском доме культуры:

«Строитель» (мкр.Пурпе ул. Молодежная д.15),
«Газовик» (мкр. Пурпе-1, ул. Победы д.3).

1 час 10 000,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                              А.В. БАНДУРКО



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 14 (820)

12 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08 апреля 2024 года                       № 858

О предоставлении населению скидок на платные услуги, предоставляемые муни-
ципальными учреждениями физической культуры и спорта города Губкинского

С целью популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, по-
вышения заинтересованности граждан в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии 
со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Право на получение скидки на платные услуги, предоставляемые муниципальными 
учреждениями физической культуры и спорта города Губкинского (далее – учреждения), 
предоставляется следующим категориям населения городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа:

1) лица, выполнившие нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - ВФСК «ГТО») на знак отличия 
в занимаемой возрастной ступени в соответствии с приказом Министерства спорта РФ от 
22 февраля 2023 года № 117 «Об утверждении государственных требований Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее по тексту - лица, 
выполнившие нормативы испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»);

2) граждане, имеющие Единую карту жителя Ямала (далее – карта «Морошка»);
3) лица, имеющие спортивное звание «мастер спорта России (СССР)», «мастер спорта России 

(СССР) международного класса», «гроссмейстер России (СССР)», почетное спортивное звание 
«заслуженный мастер спорта России (СССР)» (далее – спортивное звание).

2. Для лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) ВФСК «ГТО», предоставляются 
следующие скидки при разовом посещении:

2.1. скидка в размере 50 процентов стоимости для лиц, имеющих золотой знак отличия 
соответствующей ступени;

2.2. скидка в размере 20 процентов стоимости для лиц, имеющих серебряный знак отличия 
соответствующей ступени;

2.3. скидка в размере 10 процентов стоимости для лиц, имеющих бронзовый знак отличия 
соответствующей ступени.

Перечень услуг, на которые предоставляется скидка для указанной категории, устанавли-
вается локальными актами учреждений, оказывающих услуги.

Скидка для указанной категории предоставляется при одновременном предъявлении:
1) документа, удостоверяющего личность;
2) удостоверения к знаку отличия (либо информации в режиме онлайн из личного кабинета 

ВФСК «ГТО» о наличии знака отличия) в соответствующей ступени на момент предъявления.
3. Для граждан, имеющих карту «Морошка» предоставляется скидка в размере 20 процентов 

стоимости.
Перечень услуг, на которые предоставляется скидка для указанной категории, устанавли-

вается локальными актами учреждений, оказывающих услуги.
Скидка по карте «Морошка» является индивидуальной. Не допускается предоставление 

скидки по карте «Морошка», принадлежащей одному физическому лицу, в отношении другого 
физического лица.

Получатель скидки по карте «Морошка» обязан подтвердить получение услуги, предъявив 
QR-код Единой карты жителя Ямала или банковскую карту, подключенную к проекту «Единая 
карта жителя Ямала».

4. Для лиц, имеющих спортивное звание, предоставляется скидка в размере 10 процентов 
стоимости.

Перечень услуг, на которые предоставляется скидка для указанной категории, устанавли-
вается локальными актами учреждений, оказывающих услуги.

Скидка при наличии спортивного звания является индивидуальной. Не допускается предо-
ставление скидки за наличие спортивного звания у одного физического лица - в отношении 
другого физического лица.

Скидка для указанной категории предоставляется при одновременном предъявлении:
1) документа, удостоверяющего личность;
2) соответствующего удостоверения, подтверждающего наличие спортивного звания.
5. При наличии у физического лица права на скидку по двум и более основаниям при 

предоставлении соответствующих документов, допускается следующая система применения 
скидок:

1) к скидке, установленной для лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) ВФСК 
«ГТО» на золотой и серебряный знак, предусматривается применение дополнительной скидки 
при одновременном предоставлении карты «Морошка» в размере 5 процентов стоимости 
услуги;

2) к скидке, установленной для лиц, имеющих спортивное звание, суммируется скидка, 
установленная для лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) ВФСК «ГТО». В случае 
предоставления таким лицом карты «Морошка», предусматривается применение дополнитель-
ной скидки в размере 5 процентов стоимости услуги.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                              А.В. БАНДУРКО

Извещение о проведении комиссионного отбора № 09-ПИР- 24

ООО «Нордстарт»,
  ЯНАО, город Губкинский,  микрорайон 14, дом 5, 

(наименование, почтовый адрес)  

Кузнецов Вадим Анатольевич, тел. (34936) 2-70-02, 6-22-22
(контактное лицо, контактный телефон)

приглашает к участию в отборе:
Предмет отбора: право заключения договора на выполнение работ по разработке   проектной 

документации  по капитальному  ремонту общего имущества в многоквартирных домах, рас-
положенных по адресу:

- город Губкинский, микрорайон 9, дом 7
- город Губкинский, микрорайон 9, дом 9
Заказчик: ООО «Нордстарт»
Почтовый адрес Заказчика: 
629806, ЯНАО, город Губкинский,  мкр 14, дом 5.
Характеристика объекта капитального ремонта и виды работ: указаны в техническом 

задании в составе документации по комиссионному отбору подрядных организаций.
Место проведения работ:
- город Губкинский, микрорайон 9, дом 7
- город Губкинский, микрорайон 9, дом 9
Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация  - www.gubadm.ru
Срок выполнения работ по договорам подряда: начало работ - с момента заключения до-

говора;  срок проведения работ – два месяца с момента заключения договора.
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: 
Конкурсная документация предоставляется (бесплатно) по адресу:
- г. Губкинский,  мкр 14, дом 5.
Сроки предоставления конкурсной документации:
- с 13 апреля  2024 года по 23 апреля  2024 года.
Порядок предоставления конкурсной документации:
- в течение рабочего дня с даты получения заявления. В случае направления конкурсной 

документации по почте отправитель не берет на себя ответственность за утерю или вручение 
с опозданием конкурсной документации.

Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе:
- прием заявок осуществляется по адресу: г. Губкинский,  мкр 14, дом 5 в рабочие дни с 10.00 

часов до 17.00 часов  до даты окончания срока подачи заявок;
- окончание подачи заявок: 23 апреля  2024 года до 14 часов 30 минут местного времени.
Для участия в конкурсе заинтересованное лицо подает заявку на участие в конкурсе по 

форме, предусмотренной приложением № 1 к конкурсной документации. Прием заявок на 
участие в конкурсе прекращается непосредственно перед началом процедуры вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
 23 апреля 2024 года 14 часов 30 мин. по адресу: г. Губкинский, мкр.5, дом 38.каб.408
Место, день и время начала рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе:
 23 апреля 2024 г. в 14 ч.45 мин. по адресу: г. Губкинский, мкр.5, дом 38.каб.408
Место, дата и время проведения  конкурсного отбора: 
Отбор подрядных организаций будет проводиться 23 апреля 2024 года в 15 час. 00 мин. 

местного времени  по адресу: г. Губкинский, мкр.5, дом 38.каб.408

Природоохранная прокуратура информирует

В перечень потенциальных угроз совершения 
актов незаконного вмешательства на объектах 
топливно-энергетического комплекса 
включена угроза нападения с использованием 
беспилотных аппаратов

Постановлением правительства Российской Федерации от 28.02.2024 № 221 внесены изменения 
в постановление правительства Российской Федерации от 02.10.2013 № 861.

Аналогичное дополнение внесено также в форму представления информации об угрозах 
совершения и о совершении актов незаконного вмешательства на объектах топливно-энерге-
тического комплекса.

Постановление вступает в силу с 08.03.2024.



Спецвыпуск  3ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 14 (820)
12 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

С 01.09.2024 уточняется положение о федеральном 
государственном экологическом контроле (надзоре)

Постановлением правительства Российской Федерации от 28.02.2024 № 226 внесены измене-
ния в постановление правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1096.

В частности, подпункт «в» пункта 10 изложен в новой редакции: в) при предоставлении 
лицензий на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилиза-
ции, обезвреживанию, размещению отходов I–IV классов опасности (за исключением случаев, 
если сбор отходов I–IV классов опасности осуществляется не по месту их обработки, и (или) 
утилизации, и (или) обезвреживания, и (или) размещения), внесении изменений в реестр ли-
цензий, а также при периодическом подтверждении соответствия лицензиата лицензионным 
требованиям.

Поправки внесены с целью исполнения Федерального закона от 28.04.2023 № 170-ФЗ  
«О внесении изменения в статью 19.3 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов 
деятельности».

АНО НАРК утверждены наименования квалификаций 
и требования к квалификациям в нефтегазовом 
комплексе

Приказом АНО «Национальное агентство развития квалификаций» от 19.02.2024 № 18/24-ПР 
утверждены наименования квалификаций и требований к квалификациям в нефтегазовом 
комплексе.

Соответствующие сведения размещены на сайте nark.ru.
Приказ вступил в силу с даты его подписания и будет действует до 01.09.2027.

С 1 сентября 2024 года уточняются правила 
безопасности опасных производственных объектов, 
на которых используются подъёмные сооружения

Приказом Ростехнадзора от 22.01.2024 № 16 внесены изменения в федеральные нормы  
и правила в области промышленной безопасности «Правила безопасности опасных произ-
водственных объектов, на которых используются подъёмные сооружения», утверждённые 
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  
от 26.11.2020 № 461.

В частности, установлено, что требования правил не распространяются на обеспечение  
безопасности объектов, на которых используются в том числе следующие подъёмные со-
оружения: краны стрелового типа грузоподъёмностью до 1 тонны включительно; грузовые 
строительные подъёмники; мостовые краны-штабелеры; краны-трубоукладчики и др.

Утверждён перечень видов 
агрофитомелиоративных насаждений
Приказом Минсельхоза России от 08.02.2024 № 59 утверждён перечень видов агрофитомелио-
ративных насаждений, полезные функции которых используются в целях улучшения свойств 
земель, в том числе воспроизводства плодородия земель.

Приказ вступает в силу с 01.09.2024 и действует до 01.09.2030.

По представлению Ямало-Ненецкого 
природоохранного прокурора компания внесла 
в бюджет более 4 миллионов рублей вследствие 
возникновения аварии на скважине, повлёкшей 
неконтролируемый выброс газовой смеси

В ходе проверки исполнения требований законодательства о промышленной безопасности  
и законодательства об охране окружающей среды Ямало-Ненецкой природоохранной про-
куратурой установлено, что в ноябре 2023 года в результате аварии при проведении работ 
по освоению строящейся скважины на территории Уренгойского нефтегазоконденсатного 
месторождения, разрабатываемого АО «Ачимгаз», произошёл неконтролируемый выброс газа 
с последующим горением, вследствие которого на атмосферный воздух оказано негативное 
воздействие.

С целью устранения выявленных нарушений природоохранным прокурором руководи-
телю организации внесено представление, по результатам рассмотрения которого в полном 
объёме внесена плата за сверхнормативные выбросы в атмосферный воздух в размере более  
4,3 млн рублей.

По требованию природоохранного прокурора 
рекультивированы нарушенные лесные участки
Ранее в 2022 году Ямало-Ненецкой природоохранной прокуратурой проведена проверка 
исполнения АО «Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз» законодательства об охране окружающей 
среды, в ходе которой установлены многочисленные факты загрязнения земель лесного 

фонда нефтесодержащей жидкостью, нарушения плодородного слоя почвы при ликвидации 
последствий техногенных событий.

По выявленным нарушениям природоохранным прокурором предъявлены исковые заявле-
ния о возложении обязанности на природопользователя провести рекультивацию нарушенных 
(загрязнённых) лесных участков на землях лесного фонда, которые судом удовлетворены,  
их исполнение находилось на контроле природоохранной прокуратуры.

В настоящее время АО «Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз» завершены работы по рекультива-
ции 34 нарушенных лесных участков на общей площади свыше 6 га, соответствующие решения 
судов исполнены в полном объёме.

По материалам проверки природоохранной 
прокуратуры возбуждено уголовное дело 
по факту незаконного уничтожения лесных 
насаждений
Ямало-Ненецкой природоохранной прокуратурой в ходе осмотра лесного участка в Надымском 
районе выявлен факт повреждения до степени прекращения роста лесных насаждений на 
общей площади более 18 га, повлёкший причинение ущерба лесному фонду в размере свыше 
34,5 млн руб.

Проверкой установлено, что уничтожение деревьев допущено при проведении работ  
по добыче песка, однако в нарушение требований лесного законодательства соответствующие 
документы (договор аренды лесного участка, проект освоения лесов, лесная декларация)  
к началу проведения работ у проводившей работы организации отсутствовали.

По итогам проверки природоохранным прокурором материалы проверки в порядке  
п. 2 ч. 2 ст. 37 УПК РФ направлены в СО ОМВД России «Надымский» для уголовно-правовой 
оценки, в результате чего следственным органом возбуждено и расследуется уголовное дело  
по ч. 3 ст. 260 УК РФ (повреждение до степени прекращения роста лесных насаждений, совершённое  
в особо крупном размере).

Ход и результаты расследования уголовного дела находятся на контроле органов прокура-
туры.

Ямало-Ненецкой природоохранной прокуратурой 
приняты меры в связи с бездействием 
недропользователя при выполнении работ  
по ликвидации горной выработки
Установлено, что ООО «СеверЭнерго» в 2014–2019 гг. осуществляло разведку и добычу песка  
на нескольких месторождениях общераспространённых полезных ископаемых на территории 
автономного округа.

Вместе с тем в нарушение положений Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 
«О недрах» по истечении установленного лицензией срока пользования пятью участками недр, 
горная выработка в соответствии с разработанным в установленном законом порядке проектом 
не ликвидирована.

По результатам проверки природоохранным прокурором руководителю организации 
внесено представление об устранении нарушений закона, однако в добровольном порядке 
соответствующие работы по ликвидации горной выработки недропользователь не выполнил.

В этой связи природоохранным прокурором в суд предъявлены исковые заявления  
об обязании ООО «СеверЭнерго» устранить выявленные нарушения, по результатам рассмотре-
ния которых требования прокурора удовлетворены.

После вынесения судом решения работы по ликвидации горной выработки выполнены  
в полном объёме, соответствующие акты согласованы с уполномоченными органами власти.

СУ СК РФ сообщает

Следственное управление СК России по ЯНАО 
предупреждает об опасных факторах погодного 
периода
Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации  
по Ямало-Ненецкому автономному округу обращает внимание на сопутствую-
щие сезону года опасные факторы и на необходимость соблюдения основных 
правил безопасности.

В настоящее время на территории Ямало-Ненецкого автономного округа в связи с переменой  
погодных условий существует опасность схода снега и льда с неочищенных вовремя крыш 
домов, на некоторых участках дорог и придомовых территориях образовывается гололедица.

Обращаем внимание, что необеспечение организациями ЖКХ и органами муниципальной 
власти своевременной очистки крыш зданий, а также ограничение прохода в опасных зонах 
влечёт уголовную ответственность в случае наступления последствий для граждан.

Следственное управление также  призывает граждан соблюдать меры предосторожности  
и помнить о правилах безопасности, чтобы избежать несчастных случаев.



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 14 (820)

12 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 12.04.2024 
№ 14 (820)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 426/1. Объём – 1 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

Правила поведения во время гололёда и (или) гололедицы:
– обращайте внимание на прогноз погоды: как правило, в нём всегда сообщают о гололёде  

и (или) гололедице;
– в гололёд выбирайте более безопасный маршрут и выходите из дома заблаговременно;
– переходя через дорогу, соблюдайте правила дорожного движения. Ожидая транспорт, 

стойте подальше от края тротуара, чтобы не упасть на проезжую часть;

Правила безопасного поведения при падении снега, сосулек и наледи с крыш домов:
– необходимо обходить подальше места возможного схода сосулек, снега с крыш зданий;
– нельзя стоять под карнизами зданий, на которых образовались сосульки.

После опубликования информации на сайте и социальных сетях и печатном издании прошу 
направить ссылки, и справку о публикации информации с указанием номера и страницы  
на электронный адрес:  tarko-sale@89.sledcom.ru.

Весенняя охота – 2024

Сроки весенней охоты в соответствии  
с  постановлением губернатора ЯНАО  
от 11.04.2013 № 41-ПГ

Весенняя охота на бурого медведя – с 12.04.2024 по 10.06.2024.

Весенняя охота:
– на серую ворону, селезней уток, гусей, – в течение 10 календарных дней:
– в охотничьих угодьях, расположенных южнее 650 северной широты,  – с 11.05.2024  

по 20.05.2024;
– в охотничьих угодьях, расположенных от 650 северной широты до 670 северной широты,  –  

с 18.05.2024 по 27.05.2024;
– в охотничьих угодьях, расположенных севернее 670 северной широты, – с 18.05.2024  

по 27.05.2024;
– на селезней уток с использованием живых подсадных (манных) уток осуществляется  

непрерывно с 09.05.2024 по 09.06.2024.

Весенняя охота на боровую дичь:
– на глухаря и тетерева – в течение 10 календарных дней:
– в охотничьих угодьях, расположенных южнее 650 северной широты, – с 09.05.2024  

по 18.05.2024; 
– в охотничьих угодьях, расположенных от 650 северной широты до 670 северной широты, –  

с 16.05.2024 по 25.05.2024;
– в охотничьих угодьях, расположенных севернее 670 северной широты, – с 16.05.2024  

по 25.05.2024.

 

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии в целях повышения 
качества предоставления государственных услуг и функций проводит опрос на тему: «Оценка 
удовлетворённости услугой по осуществлению государственного кадастрового учёта и государ-
ственной регистрации прав».

Пройти опрос можно на официальном сайте Росреестра (rosreestr.gov.ru), перейдя в раздел 
«Общественное голосование» на портале «Госуслуги» –> «Мой выбор, моё будущее. Затем 
следует нажать на кнопку «Участвовать» и выбрать опрос «Оценка удовлетворённости услугой 
по осуществлению государственного кадастрового учёта и государственной регистрации прав».

 Роспотребнадзор сообщает 

Заболеваемость гриппом, ОРВИ и COVID-19 
продолжает снижаться
В РФ по итогам 14-й недели 2024 года сохраняется тенденция к снижению заболеваемости 
гриппом и ОРВИ. За неделю:

– показатель заболеваемости снизился на 3,8 %;
– всего зарегистрировано почти 600 тыс. случаев. 
Среди циркулирующих респираторных вирусов преобладают вирусы не гриппозной этиологии.  
Доля вирусов гриппа А (Н3N2) пока преобладает, однако доля вирусов гриппа В продолжает 

увеличиваться. 
Также в стране зарегистрировано более 19 тыс. случаев заболевания COVID-19, что на 7,2 % 

ниже, чем на прошлой неделе.  
Ситуация остаётся на контроле Роспотребнадзора.

Из каких продуктов составить 
апрельский рацион?

В апреле природа уже практически полностью просыпается ото сна. Но даже несмотря 
на это, нужно пересмотреть свой рацион питания и постараться уберечь организм  
от заболеваний, стрессов и весенних депрессий. Тут нам помогут сезонные продукты.

Для того чтобы наполнить свой рацион микро- и макроэлементами, следует обратить внима-
ние на следующие овощи:

– молодую белокочанную и цветную капусту;
– лук-порей; 
– морковь; 
– ревень; 
– редис и редьку;
– свеклу;
– листовой цикорий;
– фенхель.

Из фруктов отдайте предпочтение бананам и цитрусовым. Также сейчас нужно есть много 
яблок разных сортов.

Не забудьте о зелени:
– водяном кресс и кресс-салате;
– зелёном луке и шнитт-луке;
– мяте;
– петрушке;
– листовом салате и салате радиккио;
– черемше;
– шпинате и щавеле. 

Все эти дары природы станут надёжными союзниками в нелёгком деле сохранения витамин-
ного баланса. 

Разнообразьте рацион сезонными продуктами и будьте здоровы!


